PAGE

ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2015                                                                                                  № 70
г.п. Кузьмоловский

	Об утверждении краткосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение на 2014 год».

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»(с изменениями и дополнениями), Законом Ленинградской области от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» (с изменениями и дополнениями), решением совета депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2013 года № 131 «Об утверждении Положения «Об общественном совете на части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение», Положения «О Старосте части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение» и Перечня частей территорий, на которых осуществляют свою деятельность Общественные советы» администрация муниципального образования Кузьмоловское городское поселение п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить краткосрочную муниципальную целевую программу «Развитие части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение на 2014 год» (приложение).

2. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Кузьмоловское городское поселение финансирование мероприятий краткосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение на 2014 год» (Пинкевич Е.И.).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела организационного, правового обеспечения и ЖКК (Землянский Р.Б.).
Глава администрации

     М.А. Ицкович
Приложение к
постановлению администрации

от 29.04.2015 № 70
Краткосрочная муниципальная целевая программа «Развитие части

территории муниципального образования Кузьмоловское городское

поселение на 2014 год»
ПАСПОРТ
краткосрочной муниципальной целевой программы «Развитие части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение на 2014 год»
	Полное наименование

Программы
	Краткосрочная муниципальная целевая программа «Развитие части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение на 2014 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

Устав муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

Решение совета депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2013 года № 131 «Об утверждении Положения «Об общественном совете на части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение», Положения «О Старосте части территории муниципального образования Кузьмоловское городское поселение» и Перечня частей территорий, на которых осуществляют свою деятельность Общественные советы».

	Цель Программы
	Поддержание автомобильных дорог местного значения в состоянии, соответствующем нормативным требованиям.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.
Повышение безопасности дорожного движения
Активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Задачи Программы
	Обеспечение ремонта, капитального ремонта дорог местного значения.
Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения.

	Сроки реализации
Программы
	2014 год

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

259,999 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета муниципального образования Кузьмоловское городское поселение:

72,83322 тыс. руб.

из бюджета Ленинградской области:

187,16578  тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Соответствие состояния автомобильных дорог местного значения нормативным требованиям.
Создание благоприятных условий проживания граждан.

Повышение безопасности дорожного движения

Характеристика проблем, решение которых

осуществляется путем реализации Программы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой. Так, значительная часть дорог местного значения в сельских населенных пунктах на территории МО Кузьмоловское городское поселение требует незамедлительного  ремонта. Выполнение ремонтных работ в полном объеме в ближайшие годы невозможно за счет средств бюджета муниципального образования  Кузьмоловское городское поселение, чем обусловлена необходимость участия муниципального образования в программах софинансирования из бюджетов всех уровней. Администрация МО Кузьмоловское городское поселение не может остаться в стороне от решения данной проблемы (в частности,  дорогой ул. Новая в дер. Кузьмолово ежедневно пользуется для передвижения пешком, на автомобильном транспорте  порядка 150-170 граждан; на указанной улице расположена площадка для сбора ТБО дер. Кузьмолово).
Термины, используемые в настоящей Программе

Субъект финансирования – подрядная организация, выбранная для выполнения работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Финансовая поддержка – целевые бюджетные средства, предоставляемые субъекту финансирования на расходы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, расходов на разработку проектной документации и на проведение государственной экспертизы такой документации в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.

Финансирование Программы. Перечень мероприятий, в отношении которых планируется выполнение работ в рамках Программы.
	Наименование, объекта
	Вид
работ
	Мощность,
км

	Сметная

стоимость

тыс. руб.
	Финансирование, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	областной
бюджет
	местный
бюджет

	Ремонт дорожного покрытия ул. Новой в дер. Кузьмолово Всеволожкого муниципального района Ленинградской области.
	ремонт
	0,300
	259,999
	259,999
	187,16578
	72,83322

Средства областного бюджета Ленинградской области на предоставление субсидий на реализацию областного закона от 14.12.2012 № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления» предоставляются на условиях безвозмездности, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
Срок реализации Программы

Срок реализации Программы: 2014 год.

Система управления Программой

Администрация муниципального образования Кузьмоловское городское поселение для достижения целей и задач Программы выполняет следующие мероприятия:

- проводит активную агитационно-разъяснительную работу;

- проводит процедуру выбора подрядных организаций на проведение указанных работ в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».и заключения с ними муниципальных контрактов;

- в установленном порядке согласовывает проектно-сметную документацию и акты приемки работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- перечисляет в установленном порядке бюджетные средства, предусмотренные на финансирование программных мероприятий, на банковские счета субъектов финансирования;

- обеспечивает контроль за целевым и рациональным использованием бюджетных средств, направляемых на финансирование мероприятий программы.

Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.